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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 10. oktober 2014 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 15 (Alm. del) 

 
Vil ministeren oplyse om der findes muligheder for dispensation for 2 års erhvervs-
erfaring mellem bestået diplomuddannelse og optag på masteruddannelse. 

 

Svar 

 
Efter VFV-loven kan uddannelses- og forskningsministeren fastsætte regler om 
fravigelse af kravet om erhvervserfaring. For en nærmere redegørelse for adgangs-
krav til masteruddannelser henviser jeg til min besvarelse af spørgsmål 14.  
 
Det forudsættes i bemærkningerne til VFV-loven, at det er begrundet i særlige for-
hold, hvis ministeren fastsætter nærmere regler om fravigelse fra kravet om 2 års 
relevant erhvervserfaring efter gennemført adgangsgivende uddannelse.  
 
Da der ikke vurderes at foreligge sådanne særlige forhold for masteruddannelser, 
som der forudsættes i lovbemærkningerne, er der ikke fastsat regler om fravigelse 
af kravet om erhvervserfaring for masteruddannelser. Et universitet kan således 
ikke dispensere fra kravet om, at de forudsatte mindst 2 års relevant erhvervserfa-
ring skal være opnået efter den adgangsgivende uddannelse. 
 
Det bemærkes, at bemyndigelsen til at fastsætte regler om fravigelse af kravet om 
erhvervserfaring er udnyttet for den erhvervsøkonomiske diplomuddannelse HD, 
idet det her er vurderet, at der foreligger sådanne særlige forhold, som der forud-
sættes i bemærkningerne til VFV-loven. Denne uddannelse består af et særligt ind-
gangsforløb (HD 1. del) og en afsluttende erhvervsøkonomisk diplomuddannelse 
(HD 2. del). Fravigelse af kravet om 2 års relevant erhvervserfaring efter den ad-
gangsgivende uddannelse medfører, at relevant erhvervserfaring, der er opnået 
sideløbende med adgangsgivende forløb/uddannelser, medregnes ved optagelse i 
HD 2. del. Der ses ikke tilsvarende forløb på området for masteruddannelser.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 
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